
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  538          DEL  13/05/2015 

OGGETTO:  Avviso di selezione interna, per complessivi n. 24 posti, per l’affidamento 
delle FUNZIONI DI COORDINAMENTO da assegnare alle UU. OO / Servizi aziendali. 
(Ammissione candidati e nomina Commissione Esaminatrice).

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 13/05/2015 Al 28/05/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU PROPOSTA DEL SERVZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Premesso  che  con Deliberazione del  Direttore  Generale  n.1388 del  24/11/2014  è stato 
indetto  un  avviso  di  selezione  interna,  per  complessivi  n.  24  posti,  per 
l’affidamento  delle  FUNZIONI  DI  COORDINAMENTO  da  assegnare 
alle UU. OO / Servizi aziendali;

Atteso che  all’avviso di selezione di che trattasi è stata data ampia pubblicità mediante 
pubblicazione sul sito internet  www.aslolbia.it alla sezione “concorsi e selezioni” 
e  sulla  intranet  aziendale,  con  il  termine  ultimo  per  la  presentazione  delle 
domande fissate per il giorno 11/12/2014;

Preso atto che  in  sede  aziendale  sono  pervenute  complessivamente  n.50  domande  di 
partecipazione;

Rilevato che  la  candidata  Sig.ra  Antonella  Pattarino  ha  inoltrato  due  istanze  di 
partecipazione;

Atteso che il bando di selezione all’art.1, tra i vari requisiti specifici di partecipazione e 
nello specifico al comma 4, prevede che il candidato deve  “Aver frequentato il  
Master di 1^ livello in management o per le funzioni di coordinamento, rilasciato  
ai sensi dell’art. 3, comma 8, del Regolamento di cui al D.M. 3.11.99 n.509 del  
Ministero dell’Università  e della Ricerca Scientifica e Tecnologica e dell’art.  3,  
comma 9, del Regolamento di cui al D.M. 22.10.2004 del Ministero dell’Istruzione  
dell’Università  e  della  Ricerca  22  ottobre  2004  n.  270”  ovvero,  “Essere  in 
possesso  del  Certificato  di  abilitazione  alle  funzioni  direttive  nell’assistenza  
infermieristica, incluso quello rilasciato in base alla pregressa normativa”;

Rilevato  che la candidata Sig.ra Francesca Romana D’Onofrio, così come si evince dalla 
domanda  di  partecipazione,  risulta  in  possesso  del  seguente  titolo  di  studio 
“Aggiornamento in Management Infermieristico”;

Dato atto che per la sopra citata candidata si  rende necessario  effettuare ulteriori  e più 
approfonditi accertamenti in merito all’equiparazione del titolo di studio posseduto 
e che pertanto nel caso in cui dalle suddette verifiche risulti la non equipollenza 
del titolo con quanto richiesto dall’art.1 comma 4 del bando,  verrà disposta la 
decadenza del diritto di partecipazione alla procedura in oggetto;

Accertato che  tutti  i  restanti  n.48  candidati  meglio  identificati  nell’  “Allegato  A”, 
che costituisce parte integrale e sostanziale del presente Provvedimento, hanno 
presentato regolare domanda e risultano altresì essere in possesso dei requisiti 
di partecipazione richiesti dal bando;

Ritenuto pertanto opportuno:

 procedere all’ammissione dei n.48 candidati che hanno presentato rego-
lare domanda di partecipazione e risultano altresì essere in possesso dei 
requisiti di partecipazione richiesti dal bando;

http://www.aslolbia.it/


 procedere,  altresì,  all’ammissione  con  riserva  della  candidata 
Sig.ra  Francesca  Romana  D’Onofrio,  nelle  more  dell’effettuazione 
di ulteriori e più approfonditi accertamenti in merito all’equiparazione del 
titolo di studio posseduto;

 provvedere, in ultimo, alla nomina della Commissione Giudicatrice prepo-
sta all’espletamento  della  procedura  di  selezione in argomento,  indivi-
duata nelle persone di:

o PRESIDENTE:   Dott.  Salvatorico  Ortu  -  Direttore  Sanitario  - 
       o Suo delegato;

o COMPONENTE:   Dott.ssa Luisa Fenu -  Responsabile del Servizio 
di Assistenza Infermieristica,    Ostetrica e   delle Professioni Tecni-
co Sanitarie - ASL n.2 di Olbia;

o COMPONENTE:   Dott.ssa Maria Gavina Masala - Collaboratore 
Professionale Sanitario Infermiere Esperto                  (ex Caposa-
la) - ASL n.1 di Sassari;

o SEGRETARIO:   Sig.  Pietro  Meloni  -   Assistente  Amministrativo, 
cat. C - ASL n.2 di Olbia;

Visto il bando di selezione;
il D.Lgs. n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.P.R. 220/2001;
il vigente CCNL del Comparto Sanità;
l’Atto Aziendale; 
la Legge Regionale 10/2006;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

• di ammettere all’avviso di selezione interna, per complessivi n. 24 posti, per l’affidamento 
delle  FUNZIONI  DI  COORDINAMENTO  da assegnare  alle  UU.  OO /  Servizi  aziendali, 
n.48  candidati,  meglio  identificati  nell’  “Allegato  A”,  che  costituisce  parte  integrale 
e sostanziale del presente Provvedimento;

• di ammettere con riserva la candidata Sig.ra Francesca Romana D’Onofrio, nata a Roma il 
16/08/1975,  nelle  more  dell’effettuazione  di  ulteriori  e  più  approfonditi  accertamenti  in 
merito all’equiparazione del titolo di studio posseduto;

• di dare atto, altresì, che qualora dalle suddette verifiche risulti la non equipollenza del titolo 
con  quanto  richiesto  dall’art.1  comma  4 del  bando,   per  la  Sig.ra  Francesca  Romana 
D’Onofrio  verrà  disposta  la  decadenza  del  diritto  di  partecipazione  alla  procedura  in 
oggetto;



• di  nominare  la  Commissione  Giudicatrice  preposta  all’espletamento  della  procedura  di 
selezione in argomento, come di seguito:

o PRESIDENTE:      Dott. Ortu Salvatorico - Direttore Sanitario - o Suo delegato;

o COMPONENTE:   Dott.ssa Luisa Fenu -  Responsabile del Servizio di Assistenza In-
fermieristica,    Ostetrica e   delle Professioni Tecnico Sanitarie - ASL n.2 di Olbia;

o COMPONENTE:   Dott.ssa Maria Gavina Masala - Collaboratore Professionale 
Sanitario Infermiere Esperto (ex Caposala) - ASL n.1 di Sassari;

o SEGRETARIO:     Sig. Pietro Meloni -  Assistente Amministrativo,  cat. C - ASL n.2 
di Olbia;

 di  demandare  al  Direttore  dell'Area  Amministrazione  del  Personale  i  conseguenti 
Provvedimenti derivanti dall’adozione del presente Atto deliberativo.

Il Commissario Straordinario
         Dott. Paolo Tecleme

Allegati: 01

Il Direttore  
Servizio Amministrazione del Personale:
Dott.ssa Giovanna Puzzi

Il Dirigente Amministrativo
Servizio Amministrazione del Personale:
Dott.ssa Maria Maddalena Tondini

Il Responsabile dell'Istruttoria: 
Sig. Pietro Meloni



 

“ALLEGATO A” 

Avviso di selezione interna, per complessivi n. 24 posti, per l’affidamento delle FUNZIONI DI COORDINAMENTO da assegnare alle UU. OO / Servizi aziendali 

 

Candidati ammessi 

 

“ALLEGATO A”   

Avviso di selezione interna, per complessivi n. 24 posti, per l’affidamento delle 

FUNZIONI DI COORDINAMENTO da assegnare alle UU. OO / Servizi aziendali 

 

Candidati ammessi 

N. COGNOME NOME 
LUOGO  

DI  
NASCITA 

DATA  
DI  

NASCITA 

1 ADDIS ANDREA MICHELE TEMPIO PAUSANIA 04/09/1968 

2 BECCA ROBERTO MUROS 18/06/1973 

3 BONISOLI ANDREA MANTOVA 11/01/1963 

4 BORS MIHAELA GALATI 14/01/1982 

5 CANTINI DELIO LA MADDALENA 25/06/1957 

6 CANU LUCIA LODE' 09/09/1964 

7 CAREDDU DANIELE SASSARI 29/03/1962 

8 CHIDOLU ANTONELLA LANUSEI 12/06/1969 

9 COLNAGHI PAOLA MILANO 12/09/1967 

10 CORDA DANIELA NUORO 25/02/1977 

11 CREPAZZI SABRINA BOLZANO 14/10/1956 

12 DEIANA GIOVANNA ASSUNTA OLBIA 28/07/1961 

13 D'ELIA EMANUELA VERONA 26/03/1975 

14 DELOGU PIETRO OLBIA 13/02/1963 

15 DELOGU MARIA RITA OLBIA 25/02/1964 

16 DEMONTIS ANNA LA MADDALENA 17/03/1963 

17 DEMURTAS GIULIA OZIERI 06/07/1977 

18 DESSENA ROSALIA BUDDUSO' 13/04/1957 

19 DESSI' MARIA MADDALENA OZIERI 08/12/1957 

20 FADDA DOMENICANGELA BORTIGALI 03/06/1967 

21 FARA MARIA NICOLETTA SASSARI 16/05/1961 

22 FARRIS VALERIO QUIRICO TEMPIO PAUSANIA 29/01/1967 

23 GALA NICOLINA TEMPIO PAUSANIA 31/03/1961 

24 GARAU MARIA PAOLA MONTI 07/03/1964 

25 LEONI ANTONELLA SASSARI 24/08/1961 

26 LOI GIOVANNA LA MADDALENA 28/09/1960 

27 LUTZU MARIA TEMPIO PAUSANIA 25/12/1966 

28 MANZONI ROSA CAGLIARI 17/06/1957 

29 MARCEDDU MONICA GAVOI 24/04/1971 

30 MARIANE TIZIANA ORUNE 20/05/1978 

31 MARRAS MARIA GIOVANNA CALANGIANUS 03/04/1957 

32 MELA MARIKA TORINO 07/03/1974 

33 MORO MICHELA OLBIA 10/10/1969 

34 MULA GIAMPAOLA SASSARI 22/07/1962 

35 MURA RENATO NURAGUS 01/11/1959 

36 NIEDDU ANTONELLO POSADA 04/06/1964 

37 PASELLA MARIO TEMPIO PAUSANIA 19/09/1973 

38 PATTARINO ANTONELLA SASSARI 12/07/1973 



 

“ALLEGATO A” 

Avviso di selezione interna, per complessivi n. 24 posti, per l’affidamento delle FUNZIONI DI COORDINAMENTO da assegnare alle UU. OO / Servizi aziendali 

 

Candidati ammessi 

 

39 PUDDU MIRELLA NUORO 21/02/1969 

40 PULIGHEDDU GIOVANNI GIUSEPPE OLIENA 21/06/1963 

41 SCHIRRA TIZIANA ALESSANDRIA 09/12/1974 

42 SERRA ANTONELLA VITTORIA TEMPIO PAUSANIA 15/06/1965 

43 SPANU BARBARA SASSARI 25/10/1977 

44 SPEZZIGU 
ANNA MARIA 
FILOMENA 

SASSARI 20/04/1966 

45 TODESCO ANTONIA MARIA CALANGIANUS 02/06/1958 

46 TOTA MARIO TERMOLI 14/09/1988 

47 TRABANELLI SIMONE MAGENTA 29/06/1972 

48 USAI LIVIANA CHIARA TEMPIO PAUSANIA 11/05/1987 

 


